8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº. 1.492/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/ 438009,
R E S O L V E:
I. exonerar MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Secretario de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 14 de abril de 2023.
II. nomear HUGO ARIEL SOUZA DA COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Secretario de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 14 de
abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.493/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/ 440043,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIZABETH CRISTO DE ALMEIDA do cargo em comissão de
Gerente de Redução de Danos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 14 de
abril de 2023.
II. nomear EDWIN JÚNIOR ARAUJO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Redução de Danos, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
14 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.494/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/ 438615,
R E S O L V E:
nomear ANA JULIETA PINHEIRO MACEDO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 14 de
abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.495/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/439900,
R E S O L V E:
nomear ELIANE DE MATOS LEAL para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Vice-Governadoria, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.496/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/438975,
R E S O L V E:
I. exonerar MICHELLE ABRAHÃO ABDON do cargo em comissão de Dire-
tor de Desenvolvimento da Indústria, Comércio e Serviços, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia, a contar de 17 de abril de 2023.
II. nomear SHARRY BROM RODRIGUES para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Desenvolvimento da Indústria, Comércio e Serviços, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.497/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/438963,

R E S O L V E:
I. exonerar RIDIVAN CLAIRENFONT DE SOUZA MELLO NETO do cargo em
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e Energia, a contar de 17 de abril de 2023.
II. nomear MICHELLE ABRAHÃO ABDON para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e
Energia, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.498/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/436951,
R E S O L V E:
nomear DANIEL FRAIHA PEGADO para exercer o cargo em comissão de Vi-
ce-Presidente do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar
de 14 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.499/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/437694,
R E S O L V E:
I. exonerar DANUZIA SILVA DE SOUZA do cargo em comissão de Diretor
Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fun-
dação Parápaz.
II. nomear ALUIZIO LOBATO TORRES para exercer o cargo em comissão de
Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Fundação Parápaz.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.500/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/437694,
R E S O L V E:
I. exonerar ALUIZIO LOBATO TORRES do cargo em comissão de Coordena-
dor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Parápaz.
II. nomear DANUZIA SILVA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão
de  Coordenador, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Pa-
rápaz.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.501/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/436340
R E S O L V E:
nomear HÉLIO PAIXÃO DE MORAES  para exercer o cargo em comissão de
Secretário Executivo do Gabinete de Gestão Integrada - GGI, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 4 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.502/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DANILLA LEITE BARROS do cargo em comissão de Co-
ordenador Administrativo-Financeiro, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado